

Polar Pelagic A/S

Imaneq 24, Postboks 1616.
3900 Nuuk
CVR-nr. 14551794

Årsrapport 2024

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
22.05.2025

Morten Tousgaard

Dirigent

Indhold

| | |
|---|----|
| Virksomhedsoplysninger | 2 |
| Ledespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Resultatopgørelse for 2024 | 9 |
| Balance pr. 31.12.2024 | 10 |
| Egenkapitalopgørelse for 2024 | 12 |
| Noter | 13 |
| Anvendt regnskabspraksis | 16 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Polar Pelagic A/S
Imaneq 24, Postboks 1616.
3900 Nuuk

CVR-nr.: 14551794
Hjemsted: Sermersooq
Regnskabsår: 01.01.2024 - 31.12.2024

Bestyrelse

Henrik Krogh, formand
Miki Jonas Brøns
Gunnþór Björn Ingvason

Direktion

Bent Friis-Salling, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østre Havnepromenade 26, 4. sal
9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

| | 2024 | 2023 | 2022 | 2021 | 2020 |
|------------------------------------|----------|---------|----------|---------|---------|
| | t.kr. | t.kr. | t.kr. | t.kr. | t.kr. |
| Hovedtal | | | | | |
| Bruttofortjeneste | 36.978 | 158.286 | 49.093 | 84.323 | 51.863 |
| Driftsresultat | (15.331) | 65.235 | (15.775) | 26.417 | 13.491 |
| Resultat af finansielle poster | 382 | 725 | (311) | (72) | (161) |
| Årets resultat | (11.216) | 50.264 | (11.823) | 19.363 | 9.797 |
| Balancesum | 213.590 | 237.757 | 236.170 | 207.957 | 169.107 |
| Investeringer i materielle aktiver | 13.600 | 23.036 | 27.273 | 68.799 | 0 |
| Egenkapital | 183.661 | 194.877 | 144.613 | 156.439 | 137.076 |
| Varebeholdninger | 5.582 | 6.215 | 4.893 | 3.584 | 1.626 |
| Nøgletal | | | | | |
| Afkastningsgrad (%) | (7,17) | 27,44 | (6,68) | 12,70 | 7,98 |
| Egenkapitalandel (%) | 85,98 | 81,97 | 61,23 | 75,23 | 81,11 |

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Afkastningsgrad (%):

$\frac{\text{Driftsresultat} * 100}{\text{Balance}}$

Balance

Egenkapitalandel (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive rederivirksomhed og fiskeri af pelagiske arter ved Grønland og i Nordatlanten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud efter skat på 11.216 t.kr. der ikke anses for tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat ligger væsentligt under forventningerne ved årets start, hvilket kan henføres til at loddefiskeri har været ikke eksisterende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Ledelsen er ikke bekendt med forhold, som giver anledning til usikkerhed ved indregning og måling af regnskabsposterne i årsrapporten.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Årsrapporten er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Forventet udvikling

Som følge af begrænset loddefiskeriet primo 2025, forventes et begrænset aktivitetsniveau i 2025. Resultatet for 2025 estimeres til 25 til 30 mio. kr. før skat.

Miljømæssige forhold

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningen fra virksomhedens drift.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2024

| | Note | 2024 t.kr. | 2023 t.kr. |
|--------------------------------|------|-----------------|----------------|
| Bruttofortjeneste/-tab | | 36.978 | 158.286 |
| Personaleomkostninger | 2 | (36.874) | (70.285) |
| Af- og nedskrivninger | 3 | (15.435) | (22.766) |
| Driftsresultat | | (15.331) | 65.235 |
| Andre finansielle indtægter | | 524 | 736 |
| Andre finansielle omkostninger | | (142) | (11) |
| Resultat før skat | | (14.949) | 65.960 |
| Skat af årets resultat | 4 | 3.733 | (15.696) |
| Årets resultat | 5 | (11.216) | 50.264 |

Balance pr. 31.12.2024

Aktiver

| | Note | 2024 t.kr. | 2023 t.kr. |
|---|------|----------------|----------------|
| Grunde og bygninger | | 2.580 | 2.884 |
| Skibe | | 158.539 | 158.935 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 0 | 1.135 |
| Materielle aktiver | 6 | 161.119 | 162.954 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | | 124 | 124 |
| Finansielle aktiver | 7 | 124 | 124 |
| Anlægsaktiver | | 161.243 | 163.078 |
| Råvarer og hjælpematerialer | | 5.582 | 6.215 |
| Varebeholdninger | | 5.582 | 6.215 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 35.711 | 16.842 |
| Andre tilgodehavender | | 734 | 538 |
| Tilgodehavender | | 36.445 | 17.380 |
| Likvide beholdninger | | 10.320 | 51.084 |
| Omsætningsaktiver | | 52.347 | 74.679 |
| Aktiver | | 213.590 | 237.757 |

Passiver

| | Note | 2024 t.kr. | 2023 t.kr. |
|--|------|----------------|----------------|
| Virksomhedskapital | 8 | 2.000 | 2.000 |
| Overført overskud eller underskud | | 181.661 | 192.877 |
| Egenkapital | | 183.661 | 194.877 |
| Udskudt skat | 9 | 14.046 | 17.779 |
| Hensatte forpligtelser | | 14.046 | 17.779 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 6.455 | 8.895 |
| Skyldig skat | | 0 | 4.798 |
| Anden gæld | | 9.428 | 11.408 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 15.883 | 25.101 |
| Gældsforpligtelser | | 15.883 | 25.101 |
| Passiver | | 213.590 | 237.757 |
| Begivenheder efter balancedagen | 1 | | |
| Nærtstående parter med bestemmende indflydelse | 10 | | |
| Transaktioner med nærtstående parter | 11 | | |
| Koncernforhold | 12 | | |

Egenkapitalopgørelse for 2024

| | Virksomheds- kapital t.kr. | Overført overskud eller underskud t.kr. | I alt t.kr. |
|---------------------------|----------------------------------|--|----------------|
| Egenkapital primo | 2.000 | 192.877 | 194.877 |
| Årets resultat | 0 | (11.216) | (11.216) |
| Egenkapital ultimo | 2.000 | 181.661 | 183.661 |

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

| | 2024 | 2023 |
|---|---------------|---------------|
| | t.kr. | t.kr. |
| Gager og lønninger | 34.184 | 65.559 |
| Pensioner | 2.315 | 4.006 |
| Andre omkostninger til social sikring | 375 | 720 |
| | 36.874 | 70.285 |
| | | |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | 29 | 37 |

Direktion og bestyrelse er ikke aflønnet af selskabet.

3 Af- og nedskrivninger

| | 2024 | 2023 |
|-------------------------------------|---------------|---------------|
| | t.kr. | t.kr. |
| Afskrivninger på materielle aktiver | 15.435 | 22.766 |
| | 15.435 | 22.766 |

4 Skat af årets resultat

| | 2024 | 2023 |
|--------------------------------|----------------|---------------|
| | t.kr. | t.kr. |
| Aktuel skat | 0 | 16.798 |
| Ændring af udskudt skat | (3.733) | (34) |
| Effekt af ændrede skattesatser | 0 | (1.068) |
| | (3.733) | 15.696 |

5 Forslag til resultatdisponering

| | 2024 | 2023 |
|-------------------|-----------------|---------------|
| | t.kr. | t.kr. |
| Overført resultat | (11.216) | 50.264 |
| | (11.216) | 50.264 |

6 Materielle aktiver

| | Grunde og bygninger t.kr. | Skibe t.kr. | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr. |
|-------------------------------------|---------------------------------|------------------|--|
| Kostpris primo | 3.036 | 261.130 | 3.549 |
| Tilgange | 0 | 13.600 | 0 |
| Kostpris ultimo | 3.036 | 274.730 | 3.549 |
| Af- og nedskrivninger primo | (152) | (102.195) | (2.414) |
| Årets afskrivninger | (304) | (13.996) | (1.135) |
| Af- og nedskrivninger ultimo | (456) | (116.191) | (3.549) |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 2.580 | 158.539 | 0 |

7 Finansielle aktiver

| | Andre værdipapirer og kapital- andele t.kr. |
|-------------------------------------|---|
| Kostpris primo | 124 |
| Kostpris ultimo | 124 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 124 |

8 Virksomhedskapital

| | Antal | Nominel værdi t.kr. |
|-----------------|------------------|---------------------------|
| Ordinære aktier | 2.000.000 | 2.000 |
| | 2.000.000 | 2.000 |

9 Udskudt skat

| | 2024 t.kr. | 2023 t.kr. |
|-------------------------------------|---------------|---------------|
| Materielle aktiver | 17.761 | 18.167 |
| Tilgodehavender | (12) | 0 |
| Forpligtelser | (350) | (388) |
| Fremførbare skattemæssige underskud | (3.353) | 0 |
| Udskudt skat i alt | 14.046 | 17.779 |

| Bevægelser i året | 2024 | 2023 |
|--------------------------------|---------------|---------------|
| | t.kr. | t.kr. |
| Primo | 17.779 | 18.881 |
| Indregnet i resultatopgørelsen | (3.733) | (1.102) |
| Ultimo | 14.046 | 17.779 |

10 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Polar Seafood Greenland A/S, Nuuk, CVR-nr. 11812910 ejer 67% af aktiekapitalen i selskabet og yder dermed bestemmende indflydelse på selskabet.

11 Transaktioner med nærtstående parter

Nærtstående parter, som Polar Pelagic A/S har haft transaktioner med:

- Polar Seafood Greenland A/S, Nuuk
- Polar Seafood Denmark A/S, Vodskov
- Sildarvinnslan, HF, Neskaupstad

Alle transaktioner med nærtstående parter er gennemført på markedsmæssige vilkår.

12 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Polar Seafood Greenland A/S, Nuuk, CVR-nr. 11812910.
